
Nº 158, quarta-feira, 17 de agosto de 2016 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016081700157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2016 - UASG 040003

Nº Processo: 03729/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de estúdio móvel de fotografia, observadas as condições e es-
pecificações estabelecidas nos Anexos I e II deste Edita Total de
Itens Licitados: 00011. Edital: 17/08/2016 de 12h00 às 17h59.
Endereço: Sepn 514, Bloco B, Lote 7, 2º Andar, Sala 205, Asa
Norte, Brasília Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/040003-05-34-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 17/08/2016 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2016 às 10h00 n
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital para con-
sulta e 'donload' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.compras-
net.gov.br e à disposição dos interessados, mediante pagamento
das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao custo de R$
0,30 por folha

(SIDEC - 16/08/2016) 040003-00001-2016NE000123

PREGÃO Nº 35/2016 - UASG 040003

Nº Processo: 02297/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa para prestação de Serviço Móvel Pessoal ?
SMP, pós-pago, com roaming nacional automático e roaming
internacional, nas modalidades local, longa distância nacional
(LDN) e longa distância internacional (LDI), e serviço de pacote
de dados, com o fornecimento de aparelhos de telefonia móvel
em regime de comodato, observados o tráfego anual estimado e
as condições e especificações estabelecidas nos Anexos I, II e III
do Edital. Total de Itens Licitados: 00027. Edital: 17/08/2016 de
12h00 às 17h59. Endereço: Sepn 514, Bloco B, Lote 7, 2º Andar,
Sala 205, Asa Norte, Brasília Asa Norte - BRASILIA - DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 4 0 0 0 3 - 0 5 - 3 5 - 2 0 1 6 .
Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2016 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2016 às
10h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
para consulta e 'donload' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.com-
prasgovernamentais.gov.br e à disposição dos interessados, me-
diante pagamento das cópias, na Comissão Permanente de Li-
citação, ao custo de R$ 0,30 por folha.

(SIDEC - 16/08/2016) 040003-00001-2016NE000123

PREGÃO Nº 36/2016 - UASG 040003

Nº Processo: 03473/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de seguro predial, tipo risco absoluto, para a sede do
Conselho Nacional de Justiça (CNJ), conforme as condições e
especificações estabelecidas nos Anexos I e II deste Edital. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 17/08/2016 de 12h00 às 17h59.
Endereço: Sepn 514, Bloco B, Lote 7, 2º Andar, Sala 205, Asa
Norte, Brasília Asa Norte - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/040003-05-36-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 17/08/2016 às 12h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/08/2016 às 10h00 n
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital para con-
sulta e 'donload' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.compras-
net.gov.br e à disposição dos interessados, mediante pagamento
das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao custo de R$
0,30 por folha

VANIA ALVES DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2016) 040003-00001-2016NE000123

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2016

A Pregoeira do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico n.
33/2016 declarou vencedora a empresa Casa de Ideias Comunicação
LTDA para o item 1.

VANIA ALVES DE SOUZA

(SIDEC - 16/08/2016) 040003-00001-2016NE000123

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 69/2016 - UASG 070001

Nº Processo: 2015.1472-1 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para eventual aquisição de mobiliário (fornecimento e mon-
tagem), incluindo assistência técnica da garantia, de acordo com as
condições, as especificações técnicas e os quantitativos constantes do
Termo de Referência. Total de Itens Licitados: 00050. Edital:
18/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Pca.dos
Tribunais Superiores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASI-
LIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070001-05-
69-2016. Entrega das Propostas: a partir de 18/08/2016 às 08h00 no

site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 30/08/2016 às
11h00 n site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Conforme
edital

MARIA ANGELICA BORGES DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2016) 070001-00001-2016NE000355

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nsº 2016NE1574 e 2016NE1575, emi-
tidas em 12.08.2016. FAVORECIDO: A.G.M.M de Andrade - Ser-
viços de Informatica - ME. OBJETO: Aquisição de equipamentos de
áudio e vídeo e materiais elétricos. VALOR: R$ 51.691,00. FUN-
DAMENTO LEGAL: Leis nºs 8666/93 e 10520/02. PA
2 0 1 6 . 0 0 . 0 0 0 0 11 3 1 2 - 6 .

SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário nº 2016NE1579, emitida em 15.08.2016.
FAVORECIDO: Connectcom Teleinformática Comércio e Serviços
Ltda. OBJETO: Prestação de serviços de instalação, manutenção e
remanejamento de cabeamento de dados e voz, com fornecimento de
materiais. VALOR: R$ 7.071,10. FUNDAMENTO LEGAL: Leis nºs
8666/93 e 10520/02. PA 2016.00.000003395-5.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 112/2016 - UASG 050001

Nº Processo: 5383/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa autorizada, para execução de manutenção preventiva, cor-
retiva, funilaria, pintura e substituição de peças genuínas, com con-
trole de qualidade da montadora, para os veículos de propriedade do
STJ, que se encontram em garantia de fábrica. Total de Itens Li-
citados: 00002. Edital: 17/08/2016 de 09h00 às 12h00 e de 13h às
17h59. Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01
Andar Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/050001-05-112-2016. Entrega das Propostas: a partir
de 17/08/2016 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/08/2016 às 14h00 n site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: Edital também disponível e www.stj.jus.br.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 16/08/2016) 050001-00001-2016NE000230

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 12/2016

Comunico que o Pregão acima cujo objeto é a Contratação
de serviços de assistência técnica para equipamentos pertencentes à
solução do ambiente físico seguro e seus subsistemas, do tipo Sala-
Cofre Modular, restou fracassado.

ROSANE ROCHA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 16/08/2016) 090026-00001-2016NE000146

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 15/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 03/08/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de agente
de integração para intermediar a realização de estágio remunerado no
Conselho da Justiça Federal - CJF.

ANTONIO ANTUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/08/2016) 090026-00001-2016NE000416

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 13454/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
104/2016. CREDENCIADA: UNIQUE CLÍNICA ODONTOLÓGI-
CA LTDA. CNPJ: 07.482.837/0001-63. OBJETO: Prestação de Ser-
viços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 15/8/2016. VIGÊNCIA: 15/8/2016 a
14/8/2021. SIGNATÁRIOS: Alessandra Cristina de Jesus Teixeira -
SAD/STJ, em exercício, e Ricardo Bessa Moreira Costa - Creden-
ciada.

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo STJ 7072/2016. Ata de Registro de Preços n. 10/2016.
OBJETO: Aquisição de material de manutenção de forro de gesso.
Fornecedor I: Comercial de Vidros Diamond Ltda. ME. CNPJ:
11.318.782/0001-28. Item 1: R$ 16,89; Item 4: R$ 4,25; Item 5: R$
4,45; Item 6: R$ 7,85 e Item 7: R$ 24,18; Fornecedor II: RVA
Comércio e Serviços de Construções EIRELI. CNPJ:
20.936.189/0001-36. Item 2: R$ 11,18 e Item 3: R$ 1,11. VIGÊN-
CIA: Doze meses a partir da publicação. FUNDAMENTO: Leis
8.666/1993 e 10.520/2002; Decretos 8.538/2015 e 7.892/2013. MO-
DALIDADE: Pregão Eletrônico n. 100/2016. SIGNATÁRIOS: Sérgio
José Américo Pedreira - Diretor-Geral/STJ, em exercício; Alessandra
Cristina de Jesus Teixeira - SAD/STJ, em exercício; Leila Alves de
Oliveira e Marcelo Menes Ferreira - Fornecedor I e Ronan Viana de
Araujo - Fornecedor II.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 62/2016 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505032/2015-4 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de conservação predial. Total de Itens Licitados:
00038. Edital: 17/08/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 08 Lote 01 - Tst Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-62-2016.
Entrega das Propostas: a partir de 17/08/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2016 às
09h30 n site www.comprasnet.gov.br.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Coordenador de Licitações e Contratos

Substituto

(SIDEC - 16/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição
de certificados digitais, conforme descrito no quadro abaixo, resul-
tante do Pregão Eletrônico n.º 052/2016, objeto do processo TST nº
502.953/2016-4. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se
disponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

2 Certificados digitais de
cadeia internacional para
disponibilização de servi-
ços via HTTPS com va-
lidade de 2 anos.

Un. 33 269,00

BM TECH DO BRASIL LTDA - ME
Vigência: de 12/8/2016 até 11/8/2017

Brasília-DF, 16 de agosto de 2016.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.828/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTX Tecnologia e Equipamen-
tos Eireli - EPP. 72.645.872/0001-18. ESPÉCIE: 3º termo aditivo ao
contrato PE-068/2013-B - serviços de manutenção preventiva e cor-
retiva. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 4/12/2016
até 3/12/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE001218, de 8/8/2016. ALTERAÇÃO: fica reduzido o
valor total do contrato que passa para R$ 15.936,00. ASSINATURA:
16/8/2016. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Rosemary Barros Pereira de Oli-
veira, Diretora.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
S E C R E TA R I A

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso nº 01/2016, celebrado entre o
Superior Tribunal Militar e o BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
OBJETO: Cessão de Uso de espaço físico, para instalação de ins-
tituição bancária. TAXA DE UTILIZAÇÃO: O Cessionário recolherá
taxa de utilização, mensalmente, no valor de R$ 2.918,00, a título de
ressarcimento pelo uso das dependências, e R$ 2.736.48, referente à
estimativa de consumo de água, esgoto e energia, até o décimo dia
útil do mês subsequente ao mês da competência. VIGÊNCIA: 12

Poder Judiciário
.

c058664
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-17T00:03:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




